
COMUNE DI MONTEFORTINO
PROVINCIA DI FERMO

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELL’ORDINANZA N. 19 DEL 12-03-2020

Montefortino,lì 12-03-2020

Registro Generale n. 19

ORDINANZA SINDACALE

N. 19 DEL 12-03-2020

Oggetto: Chiusura delle strutture ad uso pubblico sul territorio Comunale al fine del
contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19

L'anno  duemilaventi addì  dodici del mese di marzo, IL SINDACO CIAFFARONI
DOMENICO

VISTO il decreto-legge 23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  «Misure urgenti  in  materia  di
contenimento  e   gestione   dell'emergenza epidemiologica da COVID-19»;

VISTO il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  23 febbraio 2020, recante
«Disposizioni attuative del  decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti
in   materia   di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 45 del 23 febbraio 2020;

VISTO il decreto del  Presidente  del  Consiglio  dei  ministri  25 febbraio  2020,  recante
«Ulteriori   disposizioni   attuative   del decreto-legge 23 febbraio 2020,  n.  6,  recante
misure  urgenti  in materia di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da
COVID-19», pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 47 del 25  febbraio 2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° marzo 2020, recante «Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in
materia   di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 52 del 1° marzo 2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 4  marzo 2020, recante «Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in
materia   di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,
applicabili  sull'intero  territorio  nazionale»,  pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 55 del 4
marzo 2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 8  marzo 2020, recante «Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in



materia   di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica  da  COVID-19»,
pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 59 dell'8 marzo 2020;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 9  marzo 2020, recante «Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in
materia   di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,
applicabili  sull'intero  territorio   nazionale   pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 62 del 9
marzo 2020»;

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 11  marzo 2020, recante «Ulteriori
disposizioni attuative del decreto-legge  23 febbraio  2020,  n.  6,  recante  misure  urgenti   in
materia   di contenimento e gestione dell'emergenza  epidemiologica  da  COVID-19,
applicabili  sull'intero  territorio   nazionale   pubblicato   nella Gazzetta Ufficiale n. 64 del 11
marzo 2020»;

DATO ATTO che allo scopo di contrastare e contenere il diffondersi del Virus COVID-19
sono adottate sull’interno territorio nazionale ulteriori misure riguardanti la sospensione delle
attività commerciali, di servizi di ristorazione e di servizio alla persona come meglio
specificato all’art. 1 del DPCM 11 Marzo 2020;

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i.;

ORDINA

Dalla data odierna fino al 25 Marzo 2020 (compreso), la sospensione di tutte le attività nel
territorio comunale di cui al D.L. 23 Febbraio 2020 n.6 e alle successive disposizioni attuative
in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19  ad
esclusione di quelle indicate negli allegati 1 e 2 del DPCM 11 Marzo 2020 disponendo altresì
la chiusura delle strutture ad uso pubblico presenti nel territorio comunale quali giardini
pubblici, cimiteri, bagni pubblici, impianti sportivi, circoli ricreativi e culturali al fine di:

- assicurare la pubblica e privata incolumità;

- contrastare e contenere il diffondersi del Virus COVID-19;

DEMANDA
all'Ufficio Tecnico Comunale:
- di disporre idonei avvisi relativamente alle limitazioni imposte dal presente provvedimento;
- L'affissione del presente provvedimento.

DISPONE
- l'Ufficio Messi del Comune incaricato alla pubblicazione per quindici giorni all'albo pretorio
della presente;

AVVERTE
che contro la presente Ordinanza i cittadini interessati possono proporre
- ricorso al TAR entro 60 gg. Ovvero;
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.;

Ordinanza ORDINANZE n.19 del 12-03-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 2



tutti decorrenti dalla data di notificazione o dalla piena conoscenza del presente
provvedimento.

Ordinanza ORDINANZE n.19 del 12-03-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 3



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to CIAFFARONI DOMENICO

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 12-03-2020    al 27-03-2020
Lì  12-03-2020

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to

Copia conforme all’originale.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
CIAFFARONI DOMENICO

Ordinanza ORDINANZE n.19 del 12-03-2020 COMUNE DI MONTEFORTINO

Pag. 4


